
Gesundheit – ganz persönlich

Mit unserem Hautschutz
liegen wir genau richtig!

Bis zu

Ersparnis
27  %

 Ultraleichtes Sonnenfluid 
für das Gesicht 
 La Roche-Posay Anthelios 
Shaka Fluid LSF 50+  
Flüssig 
 50 ml, PZN 14420846 

 (100 ml = € 31,90) 

 Sie sparen 

 19 % 
 € 15,95 

  

  statt € 19,90   1) 

 Fördert die natürliche Wundheilung 
 Tyrosur® CareExpert Wundgel  
Gel 
 25 g, PZN 12742439 

 (100 g = € 15,80) 

 Sie sparen 

 27 % 
 € 3,95 

  

  statt € 5,45   1) 

Irrtum vorbehalten.     1) = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers zum Zeitpunkt der Drucklegung (13.05.2020). 

Aktionszeitraum 01.08.2020 – 31.08.2020.



mea Produkt  
    des Monats

 Für Immunabwehr und 
Darmgesundheit 
 Bion® 3   
Tabletten 
 30 Stück, PZN 11587178 

 Für Immunabwehr und 
Darmgesundheit 
 Bion® 3   
Tabletten 
 30 Stück, PZN 11587178 

 (100 g = € 53,34) 

 Sie sparen 

 20 % 
 € 15,95 

  

  statt € 19,99   1) 

mea Produkt  
    des Monats

 Stärkt die Leistungsfähigkeit 
von Geist und Körper 
 Acutil®  
Kapseln 
 30 Stück, PZN 15241181 

 Stärkt die Leistungsfähigkeit 
von Geist und Körper 
 Acutil®  
Kapseln 
 30 Stück, PZN 15241181 

 (100 g = € 49,28) 

 Sie sparen 

 21 % 
 € 13,75 

  

  statt € 17,45   1) 

sommerliche 
Gesichtspflege

Julias Tipps für …

  Denken Sie einmal wöchentlich 
an eine Gesichtsmaske. Sie darf 
auch gerne einen angenehmen 
Kühleffekt haben. 

  Avocado schmeckt gut und ist 
gesund. Zubereitet als Maske mit 
Joghurt und Honig, erfrischt und 
verwöhnt sie die Haut.

  Ein kühlendes Gesichtsspray erfrischt 
zwischendurch und spendet Ihrer 
Haut wohltuende Feuchtigkeit.

 Schwangerschaftstest 
mit Wochenanzeige 
 Clearblue® Schwangerschaftstest mit Wochenbestimmung  
Test 
 1 Stück, PZN 12893977 

 Schwangerschaftstest 
mit Wochenanzeige 
 Clearblue® Schwangerschaftstest mit Wochenbestimmung  
Test 
 1 Stück, PZN 12893977 

  

 Sie sparen 

 21 % 
 € 10,95 

  

  statt € 13,95   2)   statt € 13,95   2) 

 Für ein schönes Hautbild von innen 
 Doppelherz® system Kollagen Beauty  
Ampullen 
 30 Stück, PZN 13332904 

 Für ein schönes Hautbild von innen 
 Doppelherz® system Kollagen Beauty  
Ampullen 
 30 Stück, PZN 13332904 

 (1 l = € 50,33) 

 Sie sparen 

 24 % 
 € 37,75 

  

  statt € 49,95   2) 

 Mild und pflegend 
für schöne Haare 
 mea® Shampoo mit Coffein  
Shampoo 
 200 ml, PZN 15606955 

  

 (100 ml = € 1,48) 

 Sie sparen 

 14 % 
 € 2,95 
  statt € 3,45   1) 
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Acutil®: Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. Bion® 3: Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, 
abwechslungsreiche Ernährung und gesunde Lebensweise. Doppelherz® system Kollagen Beauty: Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung und gesunde Lebens-
weise. Faktu® lind Salbe mit Hamamelis: Wirkstoff: Hamamelisblätter- und -zweigedestillat. Anwendungsgebiete: Zur Besserung der Beschwerden in den Anfangsstadien von Hämorrhoidalleiden.* Harntee 400 TAD® N: 
Anwendungsgebiete: zur Durchspülung bei entzündlichen Erkrankungen der ableitenden Harnwege und als Vorbeugung bei Nierengrieß.*

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Irrtum vorbehalten.     1) = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.    2) = Verbindlicher Erstattungspreis zur Abrechnung mit der Apotheke im Falle einer Kostenübernahme durch die gesetzliche Krankenkasse (abzüglich 
5 % Rabatt nach § 130 Abs. 1 SGB V).    Preisangaben zum Zeitpunkt der Drucklegung (13.05.2020). 

Aktionszeitraum 01.08.2020 – 31.08.2020.



 Sicherer und diskreter Schutz 
 Tena® Lady Discreet Normal   
 24 Stück, PZN 12365936 

 Sicherer und diskreter Schutz 
 Tena® Lady Discreet Normal   
 24 Stück, PZN 12365936 

  

 Sie sparen 

 21 % 
 € 5,95 

  

  statt € 7,59   1) 

 Perfektes Duo für 
schöne Füße 
 mea® Fußpflegeset  
Kombipackung 
 2 x 75 ml, PZN 12479723 

 Perfektes Duo für 
schöne Füße 
 mea® Fußpflegeset  
Kombipackung 
 2 x 75 ml, PZN 12479723 

 (100 ml = € 2,50) 

 Sie sparen 

 11 % 
 € 3,75 

  

  statt € 4,25   1) 

 Lindert Hämorrhoidalbeschwerden 
 Faktu® lind Salbe mit Hamamelis*  
Salbe 
 25 g, PZN 01132407 

 Lindert Hämorrhoidalbeschwerden 
 Faktu® lind Salbe mit Hamamelis*  
Salbe 
 25 g, PZN 01132407 

 (100 g = € 35,80) 

 Sie sparen 

 25 % 
 € 8,95 

  

  statt € 11,97   2)   statt € 11,97   2) 

 Zur Durchspülung der Harnwege 
 Harntee 400 TAD® N*  
Granulat 
 150 ml, PZN 03106638 

 Zur Durchspülung der Harnwege 
 Harntee 400 TAD® N*  
Granulat 
 150 ml, PZN 03106638 

 (100 ml = € 3,50) 

 Sie sparen 

 26 % 
 € 5,25 

  

  statt € 7,15   2) 

für gepflegte Sommerfüße 

  Eine regelmäßige Pflegeroutine 
macht Ihre Füße sommertauglich!

  Wer viel barfuß läuft, massiert die 
Füße auf natürliche Weise. Das regt 
die Durchblutung an und macht 
widerstandsfähiger. 

  Verwöhnen Sie Ihre Füße und Beine 
mit einem wohltuend belebenden 
und pflegenden Fußbad. 

  Cremen Sie Ihre Füße abends dick ein, 
ziehen Sie Söckchen darüber und über 
Nacht sind Ihre Füße weich und zart.

Karins Tipp ...

 Angenehme und präzise 
Blutdruckmessung 
 Veroval® compact Oberarm-Blutdruckmessgerät   
 1 Stück, PZN 13904507 

 Angenehme und präzise 
Blutdruckmessung 
 Veroval® compact Oberarm-Blutdruckmessgerät   
 1 Stück, PZN 13904507 

  

  

  
 € 32,75 

 Aktions-
preis 

      

** Bei Einlösen des Coupons. Ausge-
nommen Sonderangebote in der Apo-
theke, Bücher und rezeptpflichtige 
Arzneimittel sowie reduzierte Ware 
dieser Werbeaktion. Nur in teilneh-
menden Apotheken. Nicht mit ande-
ren Rabatt aktionen kombinierbar.

10%
Rabatt auf ein Produkt Ihrer Wahl**

Aktionszeitraum: 01. – 15.08.2020
** Bei Einlösen des Coupons. Ausge-
nommen Sonderangebote in der Apo-
theke, Bücher und rezeptpflichtige 
Arzneimittel sowie reduzierte Ware 
dieser Werbeaktion. Nur in teilneh-
menden Apotheken. Nicht mit ande-
ren Rabatt aktionen kombinierbar.

10%
Rabatt auf ein Produkt Ihrer Wahl**

Aktionszeitraum: 16. – 31.08.2020
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mea® Gesundheitsratgeber

Aktionszeitraum 01.08.2020 – 31.08.2020.
Nur in teilnehmenden Apotheken.
* Nur solange der Vorrat reicht.

Entdecken Sie 
unseren kostenlosen 
Gesundheits ratgeber* 

mit wichtigen Fakten 
und nützlichen Tipps! 

Unsere Angebote im Monat August!



Sparen Sie mit jedem Einkauf !

Der Hochsommer mit seinen richtig heißen und sonnigen Tagen 
steht vor der Tür. Ob beim Wandern oder Baden, beim Sport und im 
Garten – denken Sie an ausreichenden Sonnenschutz, wenn Sie ins 
Freie gehen. Wir wünschen Ihnen schöne und erholsame Ferien- und 
Urlaubstage. Kommen Sie gut durch den Sommer!

Silbenrätsel: Aus den folgenden Silben sind 6 Wörter mit den 
unten aufgeführten Bedeutungen zu bilden.

AB-AL-BE-DE-DRUCK-ER-FAR-
FIN-GER-LICH-MA-MUT-NAEH-
NE-RAUM-SCHEN-SCHI-SER-
TER-TER-TUEM-WAS-ZWI

Schneidereigerät

Spalt, Lücke

Malutensil, Tusche

kriminalistisches Indizantik

Humusboden

 Warzen schnell und 
einfach vereist 
 Wartner® Warzen Spray  
Spray 
 50 ml, PZN 04997898 

 Warzen schnell und 
einfach vereist 
 Wartner® Warzen Spray  
Spray 
 50 ml, PZN 04997898 

 (100 ml = € 30,50) 

 Sie sparen 

 19 % 
 € 15,25 

  

  statt € 18,95   1)   statt € 18,95   1) 

 Optimiert die Regeneration 
im Training 
 Wobenzym® sport   
magensaftresistente Kapseln 
 30 Stück, PZN 14407030 

 Optimiert die Regeneration 
im Training 
 Wobenzym® sport   
magensaftresistente Kapseln 
 30 Stück, PZN 14407030 

 (100 g = € 65,21) 

 Sie sparen 

 21 % 
 € 15,65 

  

  statt € 19,95   1) 

Das Sudoku: Das Diagramm ist mit den Zahlen 1 bis 9 aufzufüllen. 
Dabei darf jede Zahl in jeder Zeile und jeder Spalte und in jedem  
3 x 3-Feld nur ein Mal vorkommen.

Rätselspaß

Die Auflösung und weitere interessante Informationen finden Sie im 
Internet unter www.meineapotheke.de.

Wobenzym® sport: Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung und gesunde Lebensweise.

Irrtum vorbehalten.     1) = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers zum Zeitpunkt der Drucklegung (13.05.2020). 

Aktionszeitraum 01.08.2020 – 31.08.2020.
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